

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper:

066 - The Kerala Forest Act and Rules - Law

Date of Test

20-05-2026

Question1:-Amendment in the Kerala Forest Act 1961 to include severe penal provision for Sandal wood smuggling was made in the year _____.

ചന്ദനമരക്കടത്തിന് കടുത്ത ശിക്ഷാ വ്യവസ്ഥ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിനായി 1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിൽ ഭേദഗതി വരുത്തിയത് _____ ആണ്.

- A:-1986
1986
- B:-1993
1993
- C:-2010
2010
- D:-2024
2024

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Which among the following animals do not come under the definition of cattle in Kerala Forest Act 1961? 1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിൽ കന്നുകാലികളുടെ നിർവചനത്തിൽ വരാത്ത മൃഗങ്ങൾ ഏതാണ്?

- A:-Dog
നായ
- B:-Mule
കോവർകഴുത
- C:-Sheep
ആട്
- D:-Elephant
ആന

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Which among the following is a forest produce when it is not found in or brought from a forest? താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വന ഉൽപ്പന്നം, അത് കാട്ടിൽ കാണപ്പെടുകയോ കാട്ടിൽ നിന്ന് കൊണ്ടുവരികയോ ചെയ്യാത്തപ്പോൾ?

- A:-Roots of rose wood
റോസ് വുഡിന്റെ വേരുകൾ
- B:-Trees and leaves
മരങ്ങളും ഇലകളും
- C:-Reeds
ഞൊങ്ങണകൾ
- D:-Honey
തേൻ

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Who among the following is not usually a Forest officer? താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് സാധാരണയായി ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അല്ലാത്തത്?

- A:-Wildlife Warden
വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ
- B:-Forest Settlement Officer
ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ
- C:-Section Forest officer
സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Who can file an appeal against the decision of the Forest settlement officer as per Section 10 of Kerala Forest Act 1961?

1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ ആർക്കാണ് അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യാൻ കഴിയുക?

A:-A claimant

ഒരു അവകാശവാദി

B:-A Forest Officer concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None can file appeal

ആർക്കും അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question6:-An appeal to High Court against the decision of the District Court as per Section 12A of Kerala Forest Act 1961 has to be filed within _____ from the date of order.

കേരള വന നിയമം 1961 ലെ സെക്ഷൻ 12A പ്രകാരം ജില്ലാ കോടതിയുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ ഹൈക്കോടതിയിൽ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കുന്നത് ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ ആയിരിക്കണം.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question7:-What is the period with in which the Forest Settlement Officer has to report the result of enquiry to Government as per Section 14 of the Act?

നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 14 പ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ അന്വേഷണ ഫലം സർക്കാരിനെ അറിയിക്കേണ്ട കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-Six Months

ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-No time limit

സമയപരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Once the Reserve notification is issued as per Section 19, can any person file a suit against it claiming any extinguished rights to be compensated. If so by what period?

സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം റിസർവ് വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ, നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനായി ഇല്ലാതാക്കിയ ഏതെങ്കിലും അവകാശങ്ങൾ അവകാശപ്പെട്ട് ആർക്കെങ്കിലും അതിനെതിരെ കേസ് ഫയൽ ചെയ്യാൻ കഴിയുമോ. അങ്ങനെയെങ്കിൽ എത്ര കാലയളവിനുള്ളിൽ?

A:-Yes, within 3 months before the District Court

അതെ, ജില്ലാ കോടതിയിൽ 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Yes, within 6 months before the District Court

അതെ, ജില്ലാ കോടതിയിൽ 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Yes, within 3 months before the High Court

അതെ, ഹൈക്കോടതിയിൽ 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-No, No appeal admissible in court

ഇല്ല, കോടതിയിൽ അപ്പീൽ സ്വീകാര്യമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question9:-What is the minimum punishment for contravention of any acts prohibited by Section 27 of Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 27 പ്രകാരം നിരോധിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തികളുടെ ലംഘനത്തിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-One Year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three Years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Five Years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-What is the provision in Section 27(4) of Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 27(4) ലെ വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-Omitted by Act 2 of 1993

1993 ലെ ആക്ട് 2 പ്രകാരം ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

B:-Confiscation of Thondy

തോണ്ടി കണ്ടുകെട്ടൽ

C:-Indemnity for working of Forest

വനം പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question11:-What is the maximum punishment that can be awarded to a person enjoying any rights in a reserve forest refuse to assist a Forest officer in preventing fire occurrence inside Forest?

ഒരു റിസർവ് വനത്തിൽ ഏതെങ്കിലും അവകാശങ്ങൾ ആസ്വദിക്കുന്ന ഒരാൾക്ക് വനത്തിനുള്ളിൽ തീപിടുത്തം തടയുന്നതിൽ ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ സഹായിക്കാൻ വിസമ്മതിക്കുന്നതിന് നൽകാവുന്ന പരമാവധി ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Fine of Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ പിഴ

B:-Fine of Rs. 5,000/-

5,000/- രൂപ പിഴ

C:-Fine of Rs. 200/-

200/- രൂപ പിഴ

D:-Imprisonment for one year

ഒരു വർഷത്തെ തടവ്

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Which section of Kerala Forest Act empowered the Government to make Kerala Forest Produce Transit Rules?

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കേരള വന ഉൽപന്ന ഗതാഗത നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തിയത്?

A:-Section 36

സെക്ഷൻ 36

B:-Section 39

സെക്ഷൻ 39

C:-Section 37

സെക്ഷൻ 37

D:-Section 38

സെക്ഷൻ 38

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Who among the following is the officer before whom the holder of a pass of Forest Produce is bound to produce for inspection?

ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡക്സിന്റെ പാസിന്റെ ഉടമ പരിശോധനയ്ക്കായി ഹാജരാക്കേണ്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Police officer

പോലീസ് ഓഫീസർ

C:-Forest Officer

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-What is the penalty for breach of rules made under Section 39 of Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 39 പ്രകാരമുള്ള നിയമങ്ങൾ ലംഘിച്ചതിന് എന്ത് ശിക്ഷയാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Imprisonment for 6 months or fine of Rs. 500/- or both
6 മാസത്തെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 500/- രൂപ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

B:-Imprisonment for 1 year or fine of Rs. 1,000/- or both
1 വർഷം തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1,000/- രൂപ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

C:-Same punishment for violation of section 27 of KF Act
കെ.എഫ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 27 ലംഘനത്തിന് ഒരേ ശിക്ഷ

D:-Fine of Rs. 200/- only
200/- രൂപ പിഴ മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question15:-What is the quantity of Sandalwood oil that can be possessed by a person without licence?
ലൈസൻസ് ഇല്ലാത്ത ഒരാൾക്ക് എത്ര ചന്ദനത്തെലം കൈവശം വയ്ക്കാം?

A:-1 Kilogram
1 കിലോഗ്രാം

B:-100 Milli litre
100 മില്ലിലിറ്റർ

C:-100 gm
100 ഗ്രാം

D:-1 litre
1 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Who among the following can distil Sandal Wood for producing Sandal Wood oil?
ചന്ദനത്തിൽ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്നതിനായി ചന്ദനത്തിൽ വാറ്റിയെടുക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് കഴിയുക?

A:-A person having licence to possess Sandal Wood/Oil issued by Authorised Officer
അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നൽകുന്ന ചന്ദനത്തിൽ/എണ്ണ കൈവശം വയ്ക്കാൻ ലൈസൻസുള്ള വ്യക്തി

B:-A firm having licence to possess Sandal Wood/Oil issued by Authorised Officer
അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നൽകുന്ന ചന്ദനത്തിൽ/എണ്ണ കൈവശം വയ്ക്കാൻ ലൈസൻസുള്ള ഒരു സ്ഥാപനം

C:-A Public Sector under taking owned by Government
സർക്കാരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു പൊതുമേഖല

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question17:-What is the maximum punishment that can be awarded to offenders on conviction in cases related to cutting, uprooting or removal of Sandal Wood?
ചന്ദനത്തിൽ മുറിക്കൽ, പിഴുതെടുക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ നീക്കം ചെയ്യൽ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുകളിൽ കുറ്റക്കാർക്ക് ശിക്ഷിക്കപ്പെടാൻ നൽകാവുന്ന പരമാവധി ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Imprisonment for 5 years and fine up to Rs. 10,000/-
5 വർഷം തടവും 10,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

B:-Imprisonment for 7 years and fine up to Rs. 25,000/-
7 വർഷം തടവും 25,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

C:-Imprisonment for 3 years and fine up to Rs. 5,000/-
3 വർഷം തടവും 5,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

D:-Imprisonment for 7 years and fine up to Rs. 50,000/-
7 വർഷം തടവും 10,000/- രൂപ വരെ പിഴയും 50,000/-

Correct Answer:- Option-B

Question18:-What was the reason for omission of Section 48 to 51 of Kerala Forest Act 1961?
1961 ലെ കേരള വന നിയമം 48 മുതൽ 51 വരെയുള്ള വകുപ്പുകൾ ഒഴിവാക്കിയതിന്റെ കാരണം എന്താണ്?

A:-The first amendment of KF Act in 1973 omitted the sections
1973 ലെ കെ.എഫ് ആക്ടിന്റെ ആദ്യ ഭേദഗതിയിൽ വകുപ്പുകൾ ഒഴിവാക്കി

B:-Second amendment of KF Act in 1974 omitted the sections
1974 ലെ കെ.എഫ് ആക്ടിന്റെ രണ്ടാം ഭേദഗതിയിൽ വകുപ്പുകൾ ഒഴിവാക്കി

C:-Third amendment of KF Act in 1975 omitted the sections
1975 ലെ കെ.എഫ് ആക്ടിന്റെ മൂന്നാം ഭേദഗതിയിൽ വകുപ്പുകൾ ഒഴിവാക്കി

D:-Implementation of Wildlife Protection Act in 1973 repeated the sections
1973 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം നടപ്പിലാക്കുന്നതിൽ വകുപ്പുകൾ ആവർത്തിച്ചു

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Who has the power to release on bond the property seized by the Forest Range officer which is involved in a Forest offence?

വന കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട ഫോറസ്റ്റ് റേഞ്ച് ഓഫീസർ പിടിച്ചെടുത്ത സ്വത്ത് ബോണ്ടിൽ വിട്ടുകൊടുക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Forest Range Officer

ഫോറസ്റ്റ് റേഞ്ച് ഓഫീസർ

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Conservator of Forests

ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Which section of the Kerala Forest Act 1961 empowers the Magistrate for confiscation of property seized in a Forest Officer when the officer convicted?

1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തുമ്പോൾ അയാളുടെ കൈവശമുള്ള സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 55

സെക്ഷൻ 55

B:-Section 54

സെക്ഷൻ 54

C:-Section 56

സെക്ഷൻ 56

D:-Section 61A

സെക്ഷൻ 61A

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Who is empowered to withdraw the charges made against the accused and release the property seized in a Forest Offence?

പ്രതിക്കെതിരെ ചുമത്തിയ കുറ്റങ്ങൾ ചുമത്താനും വന കുറ്റകൃത്യത്തിൽ പിടിച്ചെടുത്ത സ്വത്ത് വിട്ടുകൊടുക്കാനും ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Assistant Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question22:-When was the sections 61A to 61F inserted in Kerala Forest Act 1961?

1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൽ 61A മുതൽ 61F വരെയുള്ള വകുപ്പുകൾ എപ്പോഴാണ് ചേർത്തത്?

A:-1972

1972

B:-1974

1974

C:-1975

1975

D:-1993

1993

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Offence relating to which of the following Forest produce brought from a forest do not attract the provision of confiscation under Section 61A?

ഒരു വനത്തിൽ നിന്ന് കൊണ്ടുവരുന്ന ഇനിപ്പറയുന്ന വനവിഭവങ്ങളിൽ ഏതിനെ സംബന്ധിച്ച കുറ്റകൃത്യമാണ് സെക്ഷൻ 61A പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടലിന് വിധേയമാകാത്തത്?

A:-Bamboos

മുളകൾ

B:-Reeds

ഞാങ്ങണകൾ

C:-Charcoal

കരി

D:-Firewood

വിറക്

Correct Answer:- Option-B

Question24:-What is the period within which the Conservator of Forests is empowered to revise the order of the Authorised officer in confiscation suo moto?

സ്വമേധയാ കണ്ടുകെട്ടൽ സംബന്ധിച്ച അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഉത്തരവ് പരിഷ്കരിക്കാൻ വന്നു കൺസർവേറ്റർക്ക് അധികാരമുള്ള കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-What is the maximum punishment for the offence of altering or defacing any boundary marks of Reserved Forest?

സംരക്ഷിത വനത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും അതിർത്തി അടയാളങ്ങളിൽ മാറ്റം വരുത്തുകയോ വികൃതമാക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന കുറ്റത്തിന് പരമാവധി ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Imprisonment for 5 years and fine upto Rs. 5,000/-

5 വർഷം തടവും 5,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

B:-Imprisonment for 3 years and fine upto Rs. 2,000/-

3 വർഷം തടവും 2,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

C:-Imprisonment for 2 years and fine upto Rs. 1,000/-

2 വർഷം തടവും 1000/- രൂപ വരെ പിഴയും 1,000/-

D:-Imprisonment for 1 year and fine upto Rs. 1,000/-

1 വർഷം തടവും 1,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Who has the power to arrest an accused in a Forest offence without a warrant under special circumstances?

വന കുറ്റകൃത്യത്തിലെ പ്രതിയെ പ്രത്യേക സാഹചര്യങ്ങളിൽ വാറണ്ട് ഇല്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Range Forest officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Sub Inspector of Police

പോലീസ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Any Forest Officer or Police Officer

ഏതെങ്കിലും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അല്ലെങ്കിൽ പോലീസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question27:-What is the punishment for wrongful seizure or arrest as per Kerala Forest Act 1961?

1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം തെറ്റായി പിടിച്ചെടുക്കുന്നതിനോ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Imprisonment up to 3 months or fine upto Rs. 200 or both

3 മാസം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 200 രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

B:-Imprisonment up to 6 months or fine upto Rs. 200 or both

6 മാസം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 200 രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

C:-Imprisonment up to 1 year or fine up to Rs. 500 or both

1 വർഷം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 500 രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Forest Officers have all the powers of Police Officers for the purpose of investigation or prevention of Forest offences and Collection of evidence. Where is the above provision included?

വന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ അന്വേഷിക്കുന്നതിനോ തടയുന്നതിനോ തെളിവുകൾ ശേഖരിക്കുന്നതിനോ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ എല്ലാ അധികാരങ്ങളും വനം ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ഉണ്ട്. മുകളിൽ പറഞ്ഞ വ്യവസ്ഥ എവിടെയാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 63 of KF Act

കെഎഫ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 63

B:-Section 52 of KF Act

കെഎഫ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 52

C:-Section 66 of KF Act

കെഎഫ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 66

D:-Section 68 of KF Act

കെഎഫ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 68

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Who among the following cannot be invested with the powers of a civil court to compell attendance of witnesses and production of documents?

സാക്ഷികളെ ഹാജരാകാനും രേഖകൾ ഹാജരാക്കാനും നിർബന്ധിക്കാൻ സിവിൽ കോടതിയുടെ അധികാരങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് നിക്ഷേപിക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-Range Forest officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Conservator of Forests

ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

D:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Chapter X A was included in the Kerala Forest Act as amendment for the purpose of _____.

_____ എന്ന ആവശ്യത്തിനായി ഭേദഗതിയായി കേരള വന നിയമത്തിൽ അദ്ധ്യായം X A ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Increasing punishments in Forest Offences

വന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ശിക്ഷകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കൽ

B:-Re defining some of the terms in Section - 2

സെക്ഷൻ - 2 ലെ ചില നിബന്ധനകൾ പുനർനിർവചിക്കുന്നു

C:-To include trespass as an offence in Reserve Forest

റിസർവ് വനത്തിൽ ട്രെസ്പാസ് ഒരു കുറ്റകൃത്യമായി ഉൾപ്പെടുത്താൻ

D:-Levying Forest Development Tax

വന വികസന നികുതി ചുമത്തൽ

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Rules that are made under the Kerala Forest Act 1861 are to be _____.

1861 ലെ കേരള വന നിയമം പ്രകാരം നിർമ്മിച്ച നിയമങ്ങൾ _____ ആയിരിക്കണം.

A:-Issued as executive orders by the Department head

വകുപ്പ് മേധാവി എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഉത്തരവുകളായി പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു

B:-Issued as executive orders by Government

സർക്കാർ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഉത്തരവുകളായി പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു

C:-Laid before the Legislative Assembly and passed

നിയമസഭയിൽ സമർപ്പിച്ച് പാസാക്കി

D:-By any of the above method

മുകളിൽ പറഞ്ഞ ഏതെങ്കിലും രീതി ഉപയോഗിച്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Liabilities of contractors engaged by the Forest department, who due to the execution of work cause damage to Forest are governed by _____.

വനത്തിന് നാശനഷ്ടമുണ്ടാക്കുന്ന ജോലികൾ ചെയ്യുന്ന വനം വകുപ്പ് ഏർപ്പെടുത്തിക്കുന്ന കരാറുകാരുടെ ബാധ്യതകൾ _____ നിയന്ത്രിക്കുന്നു.

A:-Section 78 of Kerala Forest Act

കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 78

B:-Section 68 of Kerala Forest Act

കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 68

C:-Section 76 of Kerala Forest Act
കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 76

D:-Section 77 of Kerala Forest Act
കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 77

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Application for the issue of passes for removing Forest Produce other than Teak, Rose wood, Sandal Wood and ebony from private land shall be made to the _____.

സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ നിന്ന് തേക്ക്, റോസ് വുഡ്, ചന്ദന മരം, എബോണി എന്നിവ ഒഴികെയുള്ള വനവിഭവങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പാസുകൾ നൽകുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ _____ എന്ന വിലാസത്തിൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Beat Forest Officer
ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Village Officer
വില്ലേജ് ഓഫീസർ

C:-Range Forest Officer
റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Divisional Forest Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Passes for the transportation of government timber from a forest to sale depot within the state shall be printed in _____.

ഒരു വനത്തിൽ നിന്ന് സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിലെ വിൽപ്പന ഡിപ്പോയിലേക്ക് സർക്കാർ തടി കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള പാസുകൾ _____ ൽ അച്ചടിക്കണം.

A:-Form III in triplicate
ഫോം III ട്രിപ്പിളിൽ

B:-Form IV in triplicate
ഫോം IV ട്രിപ്പിളിൽ

C:-Form V in quadruplicate
ഫോം V ക്വാഡ്രപ്ലിക്കിൽ

D:-Form VI in quadruplicate
ഫോം VI ക്വാഡ്രപ്ലിക്കിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question35:-When is a subsidiary pass book used for?

ഒരു സബ്സിഡിയറി പാസ് ബുക്ക് എപ്പോഴാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-When passes are to be issued by subordinate officers
സബോർഡിനേറ്റ് ഓഫീസർമാർ പാസുകൾ എപ്പോൾ നൽകണം

B:-When passes are issued by property mark holders
പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്ക് ഉടമകൾ പാസുകൾ നൽകുമ്പോൾ

C:-When passes covered by Form III or V for big quantities which cannot go in one consignment
ഒരു കൺസൈൻമെന്റിൽ പോകാൻ കഴിയാത്ത വലിയ അളവുകൾക്ക് ഫോം III അല്ലെങ്കിൽ V വഴി പാസുകൾ നൽകുമ്പോൾ

D:-In all the above cases
മുകളിൽ പറഞ്ഞ എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും

Correct Answer:- Option-C

Question36:-What is the period of validity of a Property Mark Registration?

ഒരു പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്ക് രജിസ്ട്രേഷന്റെ സാധ്യത കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-Two years from the date of registration
രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ രണ്ട് വർഷം

B:-5 years from the date of registration
രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 5 വർഷം

C:-5 years from the 1st January of the year of registration
രജിസ്ട്രേഷൻ വർഷത്തിന്റെ ജനുവരി 1 മുതൽ 5 വർഷം

D:-5 years from the 1st April of the year of registration
രജിസ്ട്രേഷൻ വർഷത്തിന്റെ ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 5 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-An application for registration of property mark shall be accompanied by _____ of property mark.

പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയോടൊപ്പം പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്ക് _____ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

- A:-25 impressions
25 ഇംപ്രഷനുകൾ
- B:-20 impressions
20 ഇംപ്രഷനുകൾ
- C:-15 impressions
15 ഇംപ്രഷനുകൾ
- D:-10 impressions
10 ഇംപ്രഷനുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question38:-What is the percentage of fund that can be utilised for Forest Research from Kerala Forest Development Fund?

കേരള വന വികസന ഫണ്ടിൽ നിന്ന് വന ഗവേഷണത്തിനായി ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയുന്ന ഫണ്ടിന്റെ എത്ര ശതമാനം?

- A:-60%
60%
- B:-40%
40%
- C:-50%
50%
- D:-30%
30%

Correct Answer:- Option-B

Question39:-What is the maximum amount of cash awards that can be given to private informers in Sandal wood related cases per individual in a particular case?

ചന്ദനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുകളിൽ സ്വകാര്യ ഇൻഫോർമർമാർക്ക് ഒരു പ്രത്യേക കേസിൽ ഒരാൾക്ക് നൽകാവുന്ന പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 20,000/-
20,000/- രൂപ
- B:-Rs. 10,000/-
10,000/- രൂപ
- C:-Rs. 5,000/-
5,000/- രൂപ
- D:-Rs. 2,500/-
2,500/- രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Who is the Authorised officer notified by Government for the purpose of implementation of the provisions relating to Sandal Wood in Chapter VI A of Kerala Forest Act 1961?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ VI A അധ്യായത്തിലെ ചന്ദനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി സർക്കാർ വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

- A:-Conservator of Forests (Territorial)
വനസംരക്ഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ (ടെറിട്ടോറിയൽ)
- B:-Divisional Forest Officer (Territorial)
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ (ടെറിട്ടോറിയൽ)
- C:-Deputy Conservator Of Forests
ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
- D:-Assistant Conservator Of Forests
അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question41:-How many categories of wood based industrial units are there in the Schedule-A appended to the Kerala Forest (Regulation of Sawmills and other wood based industrial Units) Rules 2021?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സോമില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അധിഷ്ഠിത വ്യാവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾ 2021-ൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള ഷെഡ്യൂൾ-എയിൽ എത്ര വിഭാഗത്തിലുള്ള മരം അധിഷ്ഠിത വ്യാവസായിക യൂണിറ്റുകളുണ്ട്?

- A:-7
7
- B:-8
8

C:-9

9

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The Kerala Forest (Regulation of sawmills and other wood based industrial Units) Rules was first made consequent of the order of the Hon: Supreme Court in its order dtd. _____ in WP(C) No. 202/1995.

സുപ്രീം കോടതിയുടെ 202/1995 ലെ ഡി.ഡി. _____ എന്ന ഉത്തരവിന്റെ ഫലമായി കേരള വനം (സോമില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അധിഷ്ഠിത വ്യവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾ ആദ്യമായി രൂപീകരിച്ചു.

A:-30/10/2002

30/10/2002

B:-31/10/2002

31/10/2002

C:-30/10/2005

30/10/2005

D:-31/10/2005

31/10/2005

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Who is the chairman of the State level Committee as per Kerala Forest (Regulation of Saw mills and other wood based Industrial Units) Rules 2021?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സോ മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അധിഷ്ഠിത വ്യവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾ 2021 പ്രകാരം സംസ്ഥാനതല കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Secretary, Forest & NL Dept; GoK

സെക്രട്ടറി, ഫോറസ്റ്റ് & എൻഎൽ വകുപ്പ് ഗവൺമെന്റ്

B:-Secretary MOEF, GoI

സെക്രട്ടറി എംഐഎഫ്, ഗവൺമെന്റ്

C:-PCCF and Head of Forest Force

പിസിസിഎഫ്, ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി

D:-Chief Conservator of Forests (SA & No)

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (എസ്എ & നമ്പർ)

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Who is the appellate authority against decision of the State Level Committee under the Sawmill Rules 2021? 2021 ലെ സോ മിൽ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം സംസ്ഥാനതല കമ്മിറ്റിയുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ അപ്പീൽ അധികാരി ആരാണ്?

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Regional Office, MOEF & CC

റീജിയണൽ ഓഫീസ്, MOEF & CC

C:-High Court of Kerala

കേരള ഹൈക്കോടതി

D:-Supreme Court of India

ഇന്ത്യൻ സുപ്രീം കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question45:-One of the Acts repealed on promulgation of Kerala Private Forest (V & A) Act 1971 was the MPPF Act which was in force in Malabar area from the year _____.

1971 ലെ കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (V & A) ആക്ട് പ്രഖ്യാപിച്ചതിനെത്തുടർന്ന് റദ്ദാക്കിയ നിയമങ്ങളിലൊന്നാണ് _____ മുതൽ മലബാർ പ്രദേശത്ത് പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന MPPF ആക്ട്.

A:-1947

1947

B:-1948

1948

C:-1949

1949

D:-1952

1952

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The appointed day as per the Kerala Private Forests (V & A) Act 1971 is _____.
1971 ലെ കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (V & A) ആക്ട് പ്രകാരം നിയുക്ത തീയതി _____ ആണ്.

- A:-27-07-1971
- 27-07-1971
- B:-12-02-1978
- 12-02-1978
- C:-10-05-1971
- 10-05-1971
- D:-10-06-1971
- 10-06-1971

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Who is presently the Custodian of Vested Forests in Kerala as per the Kerala Private Forests (V&A) Act 1971?
1971 ലെ കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (V & A) ആക്ട് പ്രകാരം നിലവിൽ കേരളത്തിലെ നിക്ഷിപ്ത വനങ്ങളുടെ കസ്റ്റോഡിയൻ ആരാണ്?

- A:-PCCF
- പിസിസിഎഫ്
- B:-Conservator of Forests (SA & No)
- വനസംരക്ഷണ ദാതാവ് (എസ്എ & നമ്പർ)
- C:-Chief Conservator of Forests (EFL)
- ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ഇഎഫ്എൽ)
- D:-Chief Conservator of Forests (Eastern Circle)
- ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ഈസ്റ്റേൺ സർക്കിൾ)

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Which among the following is not exempted from vesting as per the KPF (V&A) Act 1971?
1971 ലെ കെപിഎഫ് (വി & എ) ആക്ട് പ്രകാരം നിക്ഷിപ്തമാക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒഴിവാക്കപ്പെടാത്തത്?

- A:-Private Forest held under valid registered document before the appointed day
- നിശ്ചിത ദിവസത്തിന് മുമ്പ് സാധുവായ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത രേഖ പ്രകാരം കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന സ്വകാര്യ വനം
- B:-Private Forest held under personal cultivation with in the land ceiling limit under KLR Act 1963
- കെഎൽആർ ആക്ട് 1963 പ്രകാരം ഭൂപരിധി പരിധിയിൽ വ്യക്തിഗത കൃഷിക്ക് കീഴിലുള്ള സ്വകാര്യ വനം
- C:-Private Forest held under personal cultivation irrespective of area
- വിസ്തീർണ്ണം പരിഗണിക്കാതെ വ്യക്തിഗത കൃഷിക്ക് കീഴിലുള്ള സ്വകാര്യ വനം
- D:-All of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Whether Kerala Forest Act 1961 is applicable to Private Forest vested in Government as per the KPF (V & A) Act 1971? If so under what section?

1971 ലെ കെപിഎഫ് (വി & എ) ആക്ട് പ്രകാരം സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമായ സ്വകാര്യ വനത്തിന് കേരള വനനിയമം 1961 ബാധകമാണോ? അങ്ങനെയെങ്കിൽ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ്?

- A:-Applicable, as per section 4 of KPF (V & A) Act 1971
- 1971 ലെ കെപിഎഫ് (വി & എ) ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം ബാധകം
- B:-Applicable, as per section 4 of KF (V & A) Act 1961
- 1961 ലെ കെഎഫ് (വി & എ) ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം ബാധകം
- C:-Applicable, as per section 5 of KPF (V & A) Act 1971
- 1971 ലെ കെപിഎഫ് (വി & എ) ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 5 പ്രകാരം ബാധകം
- D:-Not applicable
- ബാധകമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Who among the following is not empowered to evict any person in unauthorised occupation of vested Forest?
നിക്ഷിപ്ത വനത്തിന്റെ അനധികൃത അധിനിവേശത്തിൽ നിന്ന് ഒരാളെ ഒഴിപ്പിക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് അധികാരമില്ലാത്തത്?

- A:-Custodian
- കസ്റ്റോഡിയൻ
- B:-Chief Conservator of Forests
- ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്സ്

C:-Divisional Forest Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Range Forest Officer
റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question51:-What is the period within which an appeal against the decision of the vested Forest tribunal has to be preferred before the High Court?

നികുഷിപ്ത വന ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ ഹൈക്കോടതിയിൽ അപ്പീൽ നൽകേണ്ട കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-80 days

80 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question52:-What is the period within which the Vested Private Forest has to be assigned to the beneficiaries as per the Act?

നിയമപ്രകാരം നിക്ഷിപ്ത സ്വകാര്യ വനം ഗുണഭോക്താക്കൾക്ക് എത്ര കാലയളവിനുള്ളിൽ നിക്ഷിപ്തമാക്കണം?

A:-2 years

2 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-4 years

4 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Who among the following is not eligible for being assigned private forest vested in Government?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമായ സ്വകാര്യ വനം ലഭിക്കാൻ അർഹതയില്ലാത്തത്?

A:-Agriculturists

കർഷകർ

B:-Land less labourers

ഭൂമിയില്ലാത്ത തൊഴിലാളികൾ

C:-Agricultural labourers

കർഷക തൊഴിലാളികൾ

D:-Member of SC & ST who are willing to take up Agriculture

കൃഷി ഏറ്റെടുക്കാൻ തയ്യാറുള്ള എസ്സി, എസ്ടി അംഗം

Correct Answer:- Option-B

Question54:-What is the percentage of land available for assignment to be allotted to Scheduled Tribes?

പട്ടികവർഗക്കാർക്ക് അനുവദിക്കുന്നതിന് ലഭ്യമായ ഭൂമിയുടെ എത്ര ശതമാനം?

A:-10%

10%

B:-20%

20%

C:-35%

35%

D:-50%

50%

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Which of the following statement is not correct in respect of Private Forest assigned on registry to eligible beneficiary?

യോഗ്യതയുള്ള ഗുണഭോക്താവിന് രജിസ്ട്രിയിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള സ്വകാര്യ വനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-The land assigned as per KPF (V & A) Rules 1974 is not alienable
1974 ലെ കെപിഎഫ് (വി & എ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം അനുവദിച്ച ഭൂമി അന്യാധീനപ്പെടുത്താൻ കഴിയില്ല

B:-Alienable after 5 years of assignee is not a schedule Tribe
5 വർഷത്തെ അസൈനിക്കിന് ശേഷം അന്യാധീനപ്പെടുത്താൻ കഴിയും ഷെഡ്യൂൾ ട്രൈബ് അല്ല

C:-Assignee may mortgage the land to co-operative institutions
അസൈനിക്കിന് ഭൂമി സഹകരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് പണയം വയ്ക്കാം

D:-Assignee may alienate his rights over the land to a Co-operative farming society of which he is a member
അസൈനിക്കിന് ഭൂമിയുടെ മേലുള്ള തന്റെ അവകാശങ്ങൾ താൻ അംഗമായ ഒരു സഹകരണ കാർഷിക സംഘത്തിന് കൈമാറാം

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Who is the authority to assign land to applicants as per KPF (V & A) Rules 1974?
കെപിഎഫ് (V & A) നിയമങ്ങൾ 1974 പ്രകാരം അപേക്ഷകർക്ക് ഭൂമി നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Conservator of Forests
വനസംരക്ഷണ സമിതി

B:-Custodian of Vested Forest
വെസ്റ്റഡ് ഫോറസ്റ്റിന്റെ കസ്റ്റോഡിയൻ

C:-Divisional Forest Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Thahasildar as approved by the District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ അംഗീകരിച്ച തഹസിൽദാർ

Correct Answer:- Option-D

Question57:-The custodian may depute an officer not below the rank of a _____ to explain the statement forwarded to the Tribunal.

ട്രൈബ്യൂണലിന് അയച്ച പ്രസ്താവന വിശദീകരിക്കാൻ കസ്റ്റോഡിയന് _____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ നിയോഗിക്കാം.

A:-Divisional Forest Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Range Forest Officer
റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Deputy Range Officer
ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഓഫീസർ

D:-Section Forest Officer
സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Who is authorised to sign counter affidavits on behalf of Government when contention of the petitioner are accepted before the Vested Forest Tribunal?

വെസ്റ്റഡ് ഫോറസ്റ്റ് ട്രൈബ്യൂണലിന് മുമ്പാകെ ഹർജിക്കാരന്റെ വാദം സ്വീകരിക്കുമ്പോൾ സർക്കാരിനുവേണ്ടി എതിർ സത്യവാങ്മൂലങ്ങളിൽ ഒപ്പിടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Secretary to Government
ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

B:-Principal CCF
പ്രിൻസിപ്പൽ CCF

C:-Custodian of Vested Forest
വെസ്റ്റഡ് ഫോറസ്റ്റിന്റെ കസ്റ്റോഡിയൻ

D:-Divisional Forest Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Which among the following statements is not true in respect of KPF (V & A) Act 1971?
1971 ലെ KPF (V & A) ആക്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Separate Tribunal set up for trial of Vested Forest Cases
വെസ്റ്റഡ് ഫോറസ്റ്റ് കേസുകളുടെ വിചാരണയ്ക്കായി പ്രത്യേക ട്രൈബ്യൂണൽ രൂപീകരിച്ചു

B:-The Act was once declared unconstitutional by the Apex Court
ഈ നിയമം ഒരിക്കൽ സുപ്രീം കോടതി ഭരണഘടനാ വിരുദ്ധമായി പ്രഖ്യാപിച്ചു

C:-There was provision for paying compensation to owners when Private Forest Vested in Government
സ്വകാര്യ വനം സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുമ്പോൾ ഉടമകൾക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥയുണ്ടായിരുന്നു

D:-The Act was introduced to prevent indiscriminate destruction of Private Forest in the State
സംസ്ഥാനത്ത് സ്വകാര്യ വനം വിവേചനരഹിതമായി നശിപ്പിക്കുന്നത് തടയുന്നതിനാണ് ഈ നിയമം അവതരിപ്പിച്ചത്

Correct Answer:- Option-C

Question60:-What was the maximum punishment provided in Kerala Preservation of Private Forest Act 1972 for violation of Section 3 of the Act?

നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 3 ലംഘിച്ചതിന് 1972 ലെ കേരള പ്രിസർവേഷൻ ഓഫ് പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ എത്രയായിരുന്നു?

A:-Imprisonment up to 6 months and fine up to Rs. 500/-
6 മാസം വരെ തടവും 1000 രൂപ വരെ പിഴയും. 500/-

B:-Imprisonment up to 2 years and fine up to Rs. 5,000/-
2 വർഷം വരെ തടവും 5,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

C:-Imprisonment up to 1 year and fine up to Rs. 2,000/-
1 വർഷം വരെ തടവും 2,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

D:-Only fine up to Rs. 5,000/-
5,000/- രൂപ വരെ പിഴ മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Who is the authority to give sanction for prosecution under the Madras Preservation of Private Forest Act 1949?

മദ്രാസ് പ്രിസർവേഷൻ ഓഫ് പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1949 പ്രകാരം പ്രോസിക്യൂഷൻ അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Divisional Forest Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Range Forest Officer
റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-No prosecution Sanction needed
പ്രോസിക്യൂഷൻ അനുമതി ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Notification under Section 5 of the KPT Act 1986 can be issued by Government in respect of _____.

1986 ലെ കെപിടി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 5 പ്രകാരം _____ സംബന്ധിച്ച് സർക്കാരിന് വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കാൻ കഴിയും.

A:-Reserved Forest
റിസർവ്ഡ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Land at the disposal of Government
സർക്കാരിന്റെ കൈവശമുള്ള ഭൂമി

C:-Any land
ഏതെങ്കിലും ഭൂമി

D:-Land which was private Forest once
ഒരിക്കൽ സ്വകാര്യ വനമായിരുന്ന ഭൂമി

Correct Answer:- Option-D

Question63:-What is the maximum punishment for violation of provisions as per KPT Act 1986 for a second offence by the same person?

ഒരേ വ്യക്തി രണ്ടാമത്തെ കുറ്റകൃത്യത്തിന് കെപിടി ആക്ട് 1986 പ്രകാരം വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിക്കുന്നതിനുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Imprisonment for six months and fine upto Rs. 500/-
ആറ് മാസം തടവും 500/- രൂപ വരെ പിഴയും

B:-Imprisonment for 1 year and fine upto Rs. 2,000/-
1 വർഷം തടവും 1000/- രൂപ വരെ പിഴയും 2,000/-

C:-Imprisonment for 1 year and fine upto Rs. 1,000/-
1 വർഷം തടവും 1,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

D:-Imprisonment for 3 years and fine upto Rs. 5,000/-
3 വർഷം തടവും 5,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Who among the following is not empowered to seize the timber and other articles involved in commission of an offence under the KPT Act 1986?

1986 ലെ കെപിടി ആക്ട് പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട തടിയും മറ്റ് വസ്തുക്കളും പിടിച്ചെടുക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് അധികാരമില്ലാത്തത്?

A:-Range Forest Officer
റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Section Forest Officer
സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Any Forest Officer or Police Officer
ഏതെങ്കിലും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അല്ലെങ്കിൽ പോലീസ് ഓഫീസർ

D:-Divisional Forest Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-What is the maximum penalty for cutting and removing Sandal trees in violation of provisions under the Kerala promotion of Tree Growth in non Forest Area Act 2005?

2005 ലെ കേരള വനപ്രദേശങ്ങളിലെ വൃക്ഷവളർച്ച പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കൽ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ച് ചന്ദനമരങ്ങൾ മുറിച്ച് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Imprisonment for six months and fine of Rs. 50,000/-
ആറ് മാസം തടവും 1000/- രൂപ പിഴയും. 50,000/-

B:-Imprisonment upto 3 years and fine upto Rs. 1 lakh
3 വർഷം വരെ തടവും 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴയും

C:-Imprisonment up to six months and fine upto Rs. 25,000/-
ആറ് മാസം വരെ തടവും 25,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

D:-Imprisonment for 1 year and fine upto Rs. 10,000/-
1 വർഷം വരെ തടവും 10,000/- രൂപ വരെ പിഴയും

Correct Answer:- Option-B

Question66:-A Forest Subordinate seizing timber and other articles involved in an offence under the Kerala promotion of Tree growth in Non Forest Areas Act 2005 shall make the report to _____.

2005 ലെ കേരള വനേതര പ്രദേശങ്ങളിലെ വൃക്ഷവളർച്ച പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കൽ നിയമപ്രകാരം (Kerala promotion of Tree growth in Non Forest Areas Act 2005) ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട തടിയും മറ്റ് വസ്തുക്കളും പിടിച്ചെടുക്കുന്ന ഒരു വനം കീഴ്വഴാക്കാരൻ _____ എന്ന നമ്പറിൽ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കണം.

A:-His official Superior
അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഔദ്യോഗിക സൂപ്പീരിയർ

B:-Range Forest Officer
റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Divisional Forest Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Deputy Range Officer
ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Which is the date on which the Kerala Forest (V & MEFL) Act 2003 came into force?

2003 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (V & MEFL) ആക്ട് പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി ഏതാണ്?

A:-02/06/2000
02/06/2000

B:-02/06/2002
02/06/2002

C:-02/06/2003
02/06/2003

D:-02/06/2005
02/06/2005

Correct Answer:- Option-A

Question68:-What is the criteria for a land to become ecologically fragile land?

ഒരു ഭൂമി പരിസ്ഥിതികമായി ദുർബലമായ ഭൂമിയാകുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം എന്താണ്?

A:-Forest land or portion there of held by a person
വനഭൂമി അല്ലെങ്കിൽ ഒരു വ്യക്തിയുടെ കൈവശമുള്ള ഒരു ഭാഗം

B:-Forest land lying contiguous to Government Forest and prodominantly supporting natural vegetation
സർക്കാർ വനത്തിന് പകരുന്നതും പ്രധാനമായും പ്രകൃതിദത്ത സസ്യങ്ങളെ പിന്തുണയ്ക്കുന്നതുമായ വനഭൂമി

C:-Land qualifying Condition A or B
ഭൂമി യോഗ്യതാ അവസ്ഥ എ അല്ലെങ്കിൽ ബി

D:-Land qualifying Condition A and B

ഭൂമി യോഗ്യതാ അവസ്ഥ എ, ബി

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Is the owner of the land which was vested in Government as per the provisions of Kerala Forest (V & MEFL) Act eligible for compensation?

കേരള വനം (V & MEFL) നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമായ ഭൂമിയുടെ ഉടമ നഷ്ടപരിഹാരത്തിന് അർഹനാണോ?

A:-No compensation for land vested in Government

സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമായ ഭൂമിക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം ഇല്ല

B:-Yes, There shall be compensation for every land vested

അതെ, നിക്ഷിപ്തമായ ഓരോ ഭൂമിക്കും നഷ്ടപരിഹാരം ഉണ്ടായിരിക്കും

C:-Compensations is eligible when land is vested under Section 4 of the Act

നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം ഭൂമി നിക്ഷിപ്തമാകുമ്പോൾ നഷ്ടപരിഹാരം ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്

D:-Compensations is eligible when land is vested under Section 3 of the Act

നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം ഭൂമി നിക്ഷിപ്തമാകുമ്പോൾ നഷ്ടപരിഹാരം അർഹമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question70:-What should be the rank of the Judicial Officer appointed as Tribunal under the Kerala Forest (V & M EFL) Act?

കേരള വനം (V & M EFL) നിയമപ്രകാരം ട്രൈബ്യൂണലായി നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ജുഡീഷ്യൽ ഓഫീസറുടെ റാങ്ക് എന്തായിരിക്കണം?

A:-High Court Judge

ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി

B:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

C:-Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Munciff

മുനിസിഫ്

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Who among the following is not a member of the EFL claim Dispute Redressal Committee?

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് EFL ക്ലെയിം തർക്ക പരിഹാര സമിതിയിൽ അംഗമല്ലാത്തത്?

A:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Assistant Conservator, Social Forestry

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ, സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ്രി

C:-Forest Working Plan Officer

ഫോറസ്റ്റ് വർക്കിംഗ് പ്ലാൻ ഓഫീസർ

D:-MLA of the Area

പ്രദേശത്തെ എംഎൽഎ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Who is the chairman of the advisory committee which identifies the ecologically fragile land and recommended to Government?

പാരിസ്ഥിതികമായി ദുർബലമായ ഭൂമി കണ്ടെത്തി സർക്കാരിന് ശുപാർശ ചെയ്യുന്ന ഉപദേശക സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Principal Chief Conservator of Forests

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Secretary, Forests and Wild life, Government of Kerala

സെക്രട്ടറി, വനം, വന്യജീവി, കേരള സർക്കാർ

C:-Custodian, Ecologically Fragile Lands

കസ്റ്റോഡിയൻ, പരിസ്ഥിതി ദുർബലമായ ഭൂമികൾ

D:-MLA nominated by Government

സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത എംഎൽഎ

Correct Answer:- Option-A

Question73:-What is meant by the term "Kuttikanam" on trees?

മരങ്ങളിലെ "കുട്ടിക്കാനം" എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥമെന്താണ്?

A:-Value of the stump of felled trees
മുറിച്ച മരങ്ങളുടെ കുറ്റിയുടെ മൂല്യം

B:-Value of tree felled in terms of market value
വിപണി മൂല്യത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മുറിച്ച മരത്തിന്റെ മൂല്യം

C:-Value of tree felled in terms of Schedule Rate
ഷെഡ്യൂൾ നിരക്കിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മുറിച്ച മരത്തിന്റെ മൂല്യം

D:-Value of tree felled in terms of seignior-age Rate
സീനിയറേജ് നിരക്കിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മുറിച്ച മരത്തിന്റെ മൂല്യം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-The Forest land occupied on or before 1-1-77 assigned on registry to occupants cannot be used for _____ as per the assignment rules of 1993.

1-1-77-നോ അതിനുമുമ്പോ കൈവശപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന വനഭൂമി, 1993-ലെ അസൈൻമെന്റ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം താമസക്കാർക്ക് രജിസ്ട്രിയിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള _____-ന് ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയില്ല.

A:-Personal cultivation
വ്യക്തിഗത കൃഷി

B:-House sites
വീട്ടു സ്ഥലങ്ങൾ

C:-Shop sites
ഷോപ്പ് സൈറ്റുകൾ

D:-Industrial purpose
വ്യാവസായിക ഉദ്ദേശ്യം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-What is the upper limit of Forest land that can be assigned to a family who occupied it prior to 1-1-77 as per the KLA (Regularisation of occupation prior to 1-1-77) Spl. rules 1993?

1-1-77-ന് മുമ്പ് കൈവശം വച്ചിരുന്ന ഒരു കുടുംബത്തിന് കെഎൽഎ (1-1-77-ന് മുമ്പ് അധിനിവേശം ക്രമപ്പെടുത്തൽ) 1993-ലെ പ്രത്യേക നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നൽകാവുന്ന വനഭൂമിയുടെ ഉയർന്ന പരിധി എന്താണ്?

A:-1 HQ
1 ആസ്ഥാനം

B:-2 HQ
2 ആസ്ഥാനം

C:-4 Acres
4 ഏക്കർ

D:-2 Acres
2 ഏക്കർ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-The Biological Diversity Act 2002 was last amended in the year _____.

2002 ലെ ജൈവ വൈവിധ്യ നിയമം അവസാനമായി ഭേദഗതി ചെയ്തത് _____ വർഷത്തിലാണ്.

A:-2022
2022

B:-2023
2023

C:-2024
2024

D:-2025
2025

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Who is the appellate authority against the orders of the National Biodiversity Authority or State Biodiversity Board?

ദേശീയ ജൈവ വൈവിധ്യ അതോറിറ്റിയുടെയോ സംസ്ഥാന ജൈവ വൈവിധ്യ ബോർഡിന്റെയോ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരായ അപ്പീൽ അധികാരി ആരാണ്?

A:-Supreme Court
സുപ്രീം കോടതി

B:-High Court of respective State
അതത് സംസ്ഥാന ഹൈക്കോടതി

C:-National Green Tribunal
ദേശീയ ഹരിത ട്രൈബ്യൂണൽ

D:-District Court
ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Staff of the Forest Department can be nominated by the Local body as _____ in the Biodiversity Management Committee.

വനം വകുപ്പിലെ ജീവനക്കാരെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് ജൈവവൈവിധ്യ മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റിയിൽ _____ ആയി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യാൻ കഴിയും.

A:-Special Invitee
പ്രത്യേക ക്ഷണിതാവ്

B:-Member
അംഗം

C:-Ex Officio Member
എക്സ് ഓഫീഷ്യോ അംഗം

D:-Chairperson
ചെയർപേഴ്സൺ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-As per the Scheduled Tribes and Traditional Forest Dwellers (R R) Act 2006 a generation means a period of _____.

പട്ടികവർഗ, പരമ്പരാഗത വനവാസി (ആർ ആർ) നിയമം 2006 പ്രകാരം ഒരു തലമുറ എന്നാൽ _____ കാലയളവാണ്.

A:-100 years
100 വർഷം

B:-75 years
75 വർഷം

C:-50 years
50 വർഷം

D:-25 years
25 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-A "Traditional Forest Dweller" is a member of the community resided inside Forest area for three generations prior to _____.

"പരമ്പരാഗത വനവാസി" എന്നത് _____ ന് മുൻ മുൻ തലമുറകളായി വനമേഖലയിൽ താമസിച്ചിരുന്ന സമൂഹത്തിലെ അംഗമാണ്.

A:-29/12/2006
29/12/2006

B:-13/12/2005
13/12/2005

C:-29/12/2005
29/12/2005

D:-13/12/2006
13/12/2006

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Who is authorised to divert 1 HQ of Forest area subject to conditions for the purpose of providing amenities to Scheduled Tribes and Traditional Forest Dwellers as per rules?

പട്ടികവർഗ്ഗക്കാർക്കും പരമ്പരാഗത വനവാസികൾക്കും നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം സൗകര്യങ്ങൾ ഒരുക്കുന്നതിനായി, വനമേഖലയുടെ 1 ആസ്ഥാനം വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി വഴിതിരിച്ചുവിടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Chief Conservator of Forests
ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്സ്

D:-Divisional Forest Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Who is the Chairperson of the Sub Divisional level Committee for examining the claims for Forest Rights?
വനാവകാശങ്ങൾക്കായുള്ള ക്ലെയിമുകൾ പരിശോധിക്കുന്നതിനുള്ള സബ് ഡിവിഷണൽ ലെവൽ കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-Divisional Forest Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Range Forest Officer
റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Revenue Divisional Officer
റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

D:-Tribal Welfare Officer
ട്രൈബൽ വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question83:-The State level Monitoring Committee as per the ST & TFD (RR) Rules is chaired by _____.
എസ്ടി & ടിഎഫ്ഡി (ആർആർ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരമുള്ള സംസ്ഥാന തല മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ _____ ആണ്.

A:-Secretary, Revenue
സെക്രട്ടറി, റവന്യൂ

B:-Chief Secretary
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

C:-Secretary, Tribal Dept.
സെക്രട്ടറി, ഗോത്ര വകുപ്പ്

D:-Prl. Chief Conservator of Forests
പ്രെ. ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Who among the following is the officers signing the Title for Community Forest Rights?
കമ്മ്യൂണിറ്റി ഫോറസ്റ്റ് റൈറ്റ്സ് എന്ന പേരിൽ ഒപ്പിടുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർ ആരാണ്?

A:-District Collector and Divisional Forest Officer
ജില്ലാ കളക്ടറും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറും

B:-District Collector and District Tribal Officer
ജില്ലാ കളക്ടറും ജില്ലാ ട്രൈബൽ ഓഫീസറും

C:-Divisional Forest Officer and Tribal Welfare Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറും ട്രൈബൽ വെൽഫെയർ ഓഫീസറും

D:-District officers of Revenue, Forest and Tribal Welfare
റവന്യൂ, വനം, ആദിവാസി ക്ഷേമം എന്നിവയുടെ ജില്ലാ ഓഫീസർമാർ

Correct Answer:- Option-D

Question85:-How many members are there in the National Board for Wildlife including chairperson?
നാഷണൽ ബോർഡിൽ ചെയർപേഴ്സൺ ഉൾപ്പെടെ എത്ര അംഗങ്ങളുണ്ട്?

A:-47
47

B:-23
23

C:-25
25

D:-27
27

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Who can order the hunting of wild animals included in Schedule I when it has become dangerous to human life?

ഷെഡ്യൂൾ I ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വന്യമൃഗങ്ങൾ മനുഷ്യജീവിതത്തിന് അപകടകരമാകുമ്പോൾ ആർക്കാണ് അവയെ വേട്ടയാടാൻ ഉത്തരവിടാൻ കഴിയുക?

A:-Wildlife Warden
വൈൽഡ്ലൈഫ് വാർഡൻ

B:-Chief Wildlife Warden
ചീഫ് വൈൽഡ്ലൈഫ് വാർഡൻ

C:-Secretary, Local Body
സെക്രട്ടറി, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

D:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Section 12 of the Wildlife Protection Act 1972 deals with _____.
1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 12 _____ നെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Granting permit for hunting wild animals for Education purpose
വിദ്യാഭ്യാസ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വന്യമൃഗങ്ങളെ വേട്ടയാടുന്നതിനുള്ള അനുമതി നൽകുന്നു

B:-Granting permit for hunting wild animals for translocation
ഭ്രാന്തസ്ഥലംകേന്ദ്രമായി വന്യമൃഗങ്ങളെ വേട്ടയാടുന്നതിനുള്ള അനുമതി നൽകുന്നു

C:-Granting permit for hunting wild animals for Scientific Research
ശാസ്ത്രീയ ഗവേഷണത്തിനായി വന്യമൃഗങ്ങളെ വേട്ടയാടുന്നതിനുള്ള അനുമതി നൽകുന്നു

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-How many plants are there in Schedule III of WLP Act listed as specified plants?
WLP ആക്ടിന്റെ ഷെഡ്യൂൾ III ൽ എത്ര സസ്യങ്ങൾ നിർദ്ദിഷ്ട സസ്യങ്ങളായി പട്ടികപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-13
- 13
- B:-14
- 14
- C:-19
- 19
- D:-21
- 21

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Which section of Wildlife Protection Act deals with declaration of National Park by the State Government?
വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സംസ്ഥാന സർക്കാർ ദേശീയോദ്യാനം പ്രഖ്യാപിക്കുന്നത് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-34
- 34
- B:-35
- 35
- C:-36
- 36
- D:-36 A
- 36 A

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Which among the below statements is not correct in respect of Conservation Reserve and Community Reserve?

കൺസർവേഷൻ റിസർവ്, കമ്മ്യൂണിറ്റി റിസർവ് എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെ പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

- A:-Both are declared for conservation of landscape flora and fauna
രണ്ടും ലാൻഡ്സ്കേപ്പ് സസ്യജന്തുജാലങ്ങളുടെ സംരക്ഷണത്തിനായി പ്രഖ്യാപിച്ചിരിക്കുന്നു
- B:-Both are for the benefit of local community with their participation
രണ്ടും പ്രാദേശിക സമൂഹത്തിന്റെ പങ്കാളിത്തത്തോടെയുള്ള പ്രയോജനത്തിനാണ്
- C:-Both are declared in area owned by Government
രണ്ടും സർക്കാരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള പ്രദേശത്ത് പ്രഖ്യാപിച്ചിരിക്കുന്നു
- D:-Both are managed by Management Committees Constituted
രണ്ടും മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റികളാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

Correct Answer:- Option-C

Question91:-The Central Zoo Authority consists of not exceeding _____ members in addition to the Chairperson and Member Secretary.

ചെയർപേഴ്സൺ, മെമ്പർ സെക്രട്ടറി എന്നിവർക്ക് പുറമെ _____ അംഗങ്ങളിൽ കവിയാത്തവരാണ് സെൻട്രൽ മൃഗശാല അതോറിറ്റിയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നത്.

- A:-Ten
- പത്ത്

B:-Twelve

പന്ത്രണ്ട്

C:-Eight

എട്ട്

D:-Six

ആറ്

Correct Answer:- Option-A

Question92:-The Central Zoo Authority was constituted in the amendment of wildlife protection Act in the year

_____ വർഷത്തിലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമ ഭേദഗതിയിലാണ് സെൻട്രൽ മൃഗശാല അതോറിറ്റി രൂപീകരിച്ചത്.

A:-1991

1991

B:-1992

1992

C:-1993

1993

D:-2003

2003

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Who is the chair person of the "Tiger Conservation Authority"?

"ടൈഗർ കൺസർവേഷൻ അതോറിറ്റി"യുടെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-Prime Minister

പ്രധാനമന്ത്രി

B:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

C:-Minister, Forest & Wildlife (State)

മന്ത്രി, വനം & വന്യജീവി (സംസ്ഥാനം)

D:-Minister, MOEF, (GOI)

മന്ത്രി, MOEF, (GOI)

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Who is empowered to issue a certificate of ownership to any person who is in lawful possession of any wild animal article?

ഏതെങ്കിലും വന്യമൃഗ വസ്തുവിന്റെ നിയമാനുസൃതമായ കൈവശമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും ഉടമസ്ഥാവകാശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Wild life Warden

വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ

B:-Chief Wildlife Warden

ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Authorised Officer

അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Whether a Police Officer has the power to book an offence under the Wildlife Protection Act, if so what should be his rank?

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഒരു കുറ്റകൃത്യം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ അധികാരമുണ്ടോ, അങ്ങനെയെങ്കിൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ റാങ്ക് എന്തായിരിക്കണം?

A:-Any Police Officer

ഏതെങ്കിലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Not below the rank of head constable

ഹെഡ് കോൺസ്റ്റബിൾ റാങ്കിൽ താഴെയല്ല

C:-Not below the rank of Sub-Inspector

സബ്-ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിൽ താഴെയല്ല

D:-Not below the rank of Inspector of Police

പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിൽ താഴെയല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Who in the department may give back on execution of a bond for production before the Magistrate any captive or wild animal seized by himself or his subordinate?

മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുന്നിൽ ഹാജരാക്കുന്നതിനായി ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ, സ്വയം അല്ലെങ്കിൽ തന്റെ കീഴുദ്യോഗസ്ഥൻ പിടികൂടിയ ഏതെങ്കിലും ബന്ദിയെയോ വന്യമൃഗത്തെയോ വകുപ്പിൽ ആർക്കാണ് തിരികെ നൽകാൻ കഴിയുക?

A:-Chief Wildlife Warden

ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ

B:-Wildlife Warden

വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ

C:-Assistant Wildlife Warden

അസിസ്റ്റന്റ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ

D:-Any Forest Officer not below the rank of an Assistant Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-What is the maximum term of imprisonment for hunting of a wild animal from a Sanctuary or National park?

ഒരു സങ്കേതത്തിൽ നിന്നോ ദേശീയോദ്യാനത്തിൽ നിന്നോ ഒരു വന്യമൃഗത്തെ വേട്ടയാടയാൽ പരമാവധി തടവ് എത്രയാണ്?

A:-7 Years

7 വർഷം

B:-5 Years

5 വർഷം

C:-Three Years

മൂന്ന് വർഷം

D:-One Year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question98:-What type of offences under the Wildlife Protection Act can be compounded by the Chief Wildlife Warden?

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം ഏതൊക്കെ തരത്തിലുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങളാണ് ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Offences relating to animal other than that in Schedule I

ഷെഡ്യൂൾ I-ൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ളവ ഒഴികെയുള്ള മൃഗങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

B:-Offence committed outside a Sanctuary/National Park

ഒരു സങ്കേതം/ദേശീയ ഉദ്യാനത്തിന് പുറത്ത് ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യം

C:-Wild life offence committed outside Forest Area

വനമേഖലയ്ക്ക് പുറത്ത് ചെയ്യുന്ന വന്യജീവി കുറ്റകൃത്യം

D:-Offences for which minimum punishment is not prescribed

കുറഞ്ഞ ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിക്കാത്ത കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question99:-The burden of proof lies with the accused in cases when any wild animal article is found in possession of the accused against whom a case is booked for illegal possession. Which is the concerned section of the Wildlife Protection Act?

നിയമവിരുദ്ധമായി കൈവശം വച്ചതിന് കേസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള പ്രതിയുടെ കൈവശം ഏതെങ്കിലും വന്യമൃഗ വസ്തുക്കൾ കണ്ടെത്തുമ്പോൾ തെളിവിന്റെ ഭാരം പ്രതിയുടെ പക്കലുണ്ട്. വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Section 57

സെക്ഷൻ 57

B:-Section 58

സെക്ഷൻ 58

C:-Section 58A

സെക്ഷൻ 58A

D:-Section 58B

സെക്ഷൻ 58B

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Section 60B of the Wildlife Protection Act deals with _____.

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 60ബി _____-നെക്കുറിച്ചാണ്.

A:-Reward to persons rendering assistance in detection of wildlife offences by the Chief Wildlife Warden

വന്യജീവി കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കണ്ടെത്തുന്നതിൽ സഹായം നൽകുന്ന വ്യക്തികൾക്ക് ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ നൽകുന്ന പ്രതിഫലം

B:-Reward to persons rendering assistance in detection of wildlife offences by the court
കോടതി വഴി വന്യജീവി കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കണ്ടെത്തുന്നതിൽ സഹായം നൽകുന്ന വ്യക്തികൾക്ക് പ്രതിഫലം

C:-Protection for action taken in Good faith
നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾക്കുള്ള സംരക്ഷണം

D:-Power to alter entries in the Schedules
ഷെഡ്യൂളുകളിലെ എൻട്രികൾ മാറ്റാനുള്ള അധികാരം

Correct Answer:- Option-A